== R TP INTERNACIONAL

Semana 4 (21 a 27 de Janeiro de 2019)

DESTAQUES DA PROGRAMACAO: RTP INTERNACIONAL
(EUROPA e AFRICA)

3 Mulheres,
Sabado pelas 22h00

"3 Mulheres" é uma série de ficcdo que, a partir das biografias e da
intervengao cultural e civica da poetisa Natalia Correia, da editora Snu
Abecassis e da jornalista Vera Lagoa (pseuddénimo de Maria Armanda
Falcdo), recorda os ultimos anos do Estado Novo - 1961 e 1973 - do inicio
da Guerra colonial a véspera da Revolugdo de Abril. A agdo e os percursos
cruzados de mulheres como Snu, Natdlia e Maria Armanda, sdo um
exemplo de coragem e compromisso com os tempos futuros.

2 MULHERES

de palavra fazem revolugao

16-jan-19

Radio e Televisdo de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

RADIO E TELEVISAO DE PORTUGAL 1849-030 Lishoa - Portugal



us
06.00
.15
.30
.45
07.00
.15

30 |

.45
08.00
.15
.30
.45
09.00
.15
.30
.45
10.00
.15

30 |

.45
11.00
.15
.30
.45
12.00
.15
.30
.45
13.00
.15

30 |

45
14.00
15
.30
45
15.00
15

30 |

45
16.00
15

30 |

45
17.00
15
.30
45
18.00
15

30 |

45
19.00
15

30 |

45
20.00
.15
.30
.45
21.00
.15

30 |

.45
22.00
.15
.30
.45
23.00
.15
.30
.45
24.00
.15

30 |

.45
25.00
.15
.30
.45
26.00
.15
.30
.45
27.00
.15

30 ]

.45
28.00
.15
.30
.45
29.00
.15
.30
.45
30.00
.15
30
.45

GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 4

RTP INTERNACIONAL

JANEIRO

2019

|COD‘ TAB || SEGUNDA-FEIRA | TERCA-FEIRA H QUARTA-FEIRA H QUINTA-FEIRA H SEXTA-FEIRA H

SABADO

H DOMINGO

| R

Ls

BOM DIA PORTUGAL

ZIG ZAG - CANAIS
INTERNACIONAIS

ZIG ZAG - CANAIS
INTERNACIONAIS

106

06.00
.15
.30
.45

107

BIOSFERA

EURODEPUTADOS

07.00
.15
.30
.45

MUDA NUM MINUTO

BOM DIA PORTUGAL
FIM-DE-SEMANA

BOM DIA PORTUGAL
FIM-DE-SEMANA

PRACA DA ALEGRIA

PODIUM

108

08.00
.15
.30
.45

109

09.00
.15
.30
.45

110

EUCARISTIA

AQUI PORTUGAL

DOMINICAL

10.00
.15
.30

ni

PORTUGAL NO
MUNDO

11.00
.15
.30
.45

12

12.00
.15
.30
.45

uT

JORNAL DA TARDE

JORNAL DA TARDE

JORNAL DA TARDE

ur

13.00
.15
.30
.45

HORA DOS PORTUGUESES - DIARIO

VOZ DO CIDADAO

MATERNIDADE

AGORA NOS

AQUI PORTUGAL

PORTUGAL EM DIRECTO

PORTUGAL EM

DIRECTO PORTUGAL EM

DIRECTO

FATURA DA SORTE

0 PREGO CERTO

PORTUGAL NO
MUNDO

na

14.00
.15
.30
.45

s

15.00
.15
.30
.45

:
:

:

:

[ as
:

:

:

:

:

116

[ 16.00
15
30
45

nz

MADEIRA 600 ANOS

[ 17.00
15
30

HERMAN - CA POR
CASA

ns

CIRCO PARAISO

19

m

TELEJORNAL

TELEJORNAL

TELEJORNAL

I

7

42916

OUTRAS HIS 1AS (REP) HORA DOS POR

RA DOS PORTUGUESE! JOKER

GOLO RTP

E LISBOA A HELSINQU

LINHA DA FRENTE SEXTAAS 9

PORTUGUESES PELO

HORA DOS PORTUGUESES - DIARIO

PALAVRA AOS
DIRETORES

JOKER

MUNDO

DECISAO NACIONAL

121

AESSENCIA

(REP) A CIDADE NA

JOKER

FILHOS DA NACAO VISITA GUIADA

CRIAR.PT

PROS E CONTRAS

LITERATURA AQUI JANELA INDISCRETA

MUNDO SEM
GRANDE AREA

3 MULHERES

MUROS

NETWORK

PORTUGAL CULTO E

FOTOBOX

REP) A CIDADE NA PONT|

ADULTO

NEGOCIOS

TRIO DE ATAQUE

LUSA MUSIC BOX DE LISBOA A HELSINQ

EUROPA MINHA

122

123

NOTICIAS As 24

NOTICIAS As 24

NOTICIAS As 24

NOTICIAS As 24

124

MANCHETES

HORA DOS

TODAS AS PALAVRAS

VIVA A MUSICA

GRANDE

TUDO E ECONOMIA ENTREVISTA

0 OUTRO LADO

NOTICIAS DO ATLANTICO

PARLAMENTO

125

0 ULTIMO APAGA A

FOTOBOX

(REP) A ESSENCIA

5 PARA A MEIA- Lz

NOITE

JANELA INDISCRETA

MADEIRA 600 ANOS

126

NOTICIAS DO
ATLANTICO

(REP) MATERNIDADE

NOTICIAS DO
ATLANTICO

NOTICIAS DO
ATLANTICO

127

NOTICIAS DO

ATLANTICO (REP) MATERNIDADE

MUNDO SEM
MUROS

SOCIEDADE CIVIL

(REP) TRIO DE

(REP) MATERNIDADE SOCIEDADE CIVIL

(REP) DECISAO
NACIONAL

(REP) PALAVRA AOS
DIRETORES

(REP) FILHOS DA
NACAO

HORA DOS PORTUGUESES

OLHAR O MUNDO

ATAQUE

NETWORK

SOCIEDADE CIVIL | MADEIRA 600 ANOS

NEGOCIOS

128

129

(REP) A CIDADE NA

(REP) HORA DOS

HORA DOS

MANCHETES

LINHA DA FRENTE

PORTUGUESES - FIM-
DE-SEMANA

(REP) LUSA MUSIC
BOX

MANCHETES

130




