

## Semana 4 (21 a 27 de Janeiro de 2019)

## DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP INTERNACIONAL (EUROPA e ÁFRICA)

## 3 Mulheres, Sábado pelas 22h00

"3 Mulheres" é uma série de ficção que, a partir das biografias e da intervenção cultural e cívica da poetisa Natália Correia, da editora Snu Abecassis e da jornalista Vera Lagoa (pseudónimo de Maria Armanda Falcão), recorda os últimos anos do Estado Novo - 1961 e 1973 - do início da Guerra colonial à véspera da Revolução de Abril. A ação e os percursos cruzados de mulheres como Snu, Natália e Maria Armanda, são um exemplo de coragem e compromisso com os tempos futuros.



16-jan-19



## **GRELHA DE PROGRAMAS**



			SEMANA 4			JAN	EIRO				2019	9
	COD	ТАВ	SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA	SÁBADO	DOMINGO	COD	TAB	
6.00 .15 .30	106	7								106	7	= : F
.45 07.00 .15 .30	107	7						ZIG ZAG - CANAIS INTERNACIONAIS	ZIG ZAG - CANAIS INTERNACIONAIS EURODEPUTADOS	107	7	_ _ _
.45 08.00 .15 .30	108	7			BOM DIA PORTUGAL	M DIA PORTUGAL		BIOSFERA	EURODEPUTADOS	108	7	08
.45 09.00 .15	109	7					BOM DIA PORTUGAL FIM-DE-SEMANA		BOM DIA PORTUGAL FIM-DE-SEMANA	109	7	_ _ F
.45 10.00 .15	110	7			MUDA NUM MINUTO			PODIUM		110	7	_ _ [
.30 .45 11.00 .15	111	7			PRAÇA DA ALEGRIA				EUCARISTIA DOMINICAL	111	7	L  [
.30 .45 12.00 .15	112	7						AQUI PORTUGAL	PORTUGAL NO MUNDO	112	7	L - Γ
.30 .45 13.00 .15											7	Ε — Γ
.30 .45 14.00	IJT	7			JORNAL DA TARDE			JORNAL DA TARDE	JORNAL DA TARDE	υτ	_	[ - -
.15 .30 .45 15.00	114	7		HORA	MATERNIDADE	JIAKIU		VOZ DO CIDADÃO		114	7	- - 15
.15 .30 .45 16.00	115	7			AGORA NÓS				PORTUGAL NO MUNDO	115	7	_ 
.15 .30 .45 17.00	116	7					AQUI PORTUGAL		116	7	T 17	
.15 .30 .45 18.00	117	7				PORTUGAL EM	PORTUGAL EM			117	7	_ T 18
.15 .30 .45	118	7	F	PORTUGAL EM DIRECTO	)	FATURA DA SORTE	DIRECTO		HERMAN - CÁ POR CASA	118	7	Ē
.15 .30 .45	119	11			O PREÇO CERTO				CIRCO PARAÍSO	119	11	[ 19
.15 .30 .45	ΙΤΙ	11			TELEJORNAL			TELEJORNAL	TELEJORNAL	ш	11	E 20
.15 .30 .45	121	11	GOLO RTP	OUTRAS HISTÓRIAS RA DOS PORTUGUESES	JOKER	LINNA DA FRENTE	SEXTA ÀS 9 UGUESES - DIÁRIO	E LISBOA A HELSINQU PORTUGUESES PELO MUNDO	A ESSÊNCIA (REP) A CIDADE NA	121	11	[
.15 .30 .45	122	11	PRÓS E CONTRAS	JOKER FILHOS DA NAÇÃO	PALAVRA AOS DIRETORES VISITA GUIADA		MUNDO SEM	3 MULHERES		122	11	22
23.00 .15 .30 .45	123	3 7 42916		CRIAR.PT  LITERATURA AQUI  REP) A CIDADE NA PONT	JANELA INDISCRETA FOTOBOX	GRANDE ÁREA LUSA MUSIC BOX	MUROS  PORTUGAL CULTO E  ADULTO  DE LISBOA A HELSING	NETWORK NEGÓCIOS EUROPA MINHA	TRIO DE ATAQUE	123	7	23
.45 24.00 .15 .30	124	7				DE LISBOA A HELSING		NOTÍCIAS ÀS 24	NOTÍCIAS ÀS 24	124	7	
25.00 .15 .30	125	7	HORA DOS		MANCHETES		TODAS AS PALAVRAS	VIVA A MÚSICA	PARLAMENTO	125	7	 [
.45 26.00 .15 .30	126	7	TUDO É ECONOMIA	O OUTRO LADO	GRANDE ENTREVISTA	5 PARA A MEIA- NOITE	O ÚLTIMO APAGA A LUZ	JANELA INDISCRETA  NOTÍCIAS DO	(REP) A ESSÊNCIA MADEIRA 600 ANOS	126	7	_ [
.45 27.00 .15 .30	127	7	NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO  (REP) MATERNIDADE			NOTÍCIAS DO	NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO		NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO	127	7	_ _ _
.45 28.00 .15	128	7				ATLÂNTICO  (REP) MATERNIDADE	(REP) MATERNIDADE	MUROS	(REP) TRIO DE ATAQUE	128	7	_ _ [
.45 29.00 .15	129	7	SOCIEDADE CIVIL  (REP) DECISÃO (REP) FILHOS DA (REP) PALAVRA AOS NACIONAL NACÃO DISETORES			SOCIEDADE CIVIL	SOCIEDADE CIVIL  MADEIRA 600 ANOS	OLHAR O MUNDO  NETWORK  NEGÓCIOS		129	7	_ _ [
.45 30.00 .15	130	7	NACIONAL NAÇÃO DIRETORES HORA DOS PORTUGUESES MANCHETES				(REP) HORA DOS LINHA DA FRENTE	HORA DOS PORTUGUESES - FIM- DE-SEMANA	(REP) A CIDADE NA (REP) LUSA MUSIC BOX MANCHETES	130	7	_ _ [
.30 .45	.30									.50	Ĺ	